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Nr 111.

Av herrar Wikström och Lindmark, om bidrag till eu 
av Järns kommun uppförd läkarebostad.

På framställning av Kungl. Maj:t beslöt 1921 års riksdag att bevilja 
ett reservationsanslag å 150,000 kronor att på vissa villkor utgå som 
bidrag till kommuner för uppförande eller inköp av läkarebostäder. An
slaget avsåg att underlätta möjligheten för kommuner i de mest svår- 
besatta provinsialläkaredistrikten att genom iordningställande av ordentlig 
bostad åt respektive läkare erhålla sökande till tjänsterna i fråga.

Bland de läkaredistrikt, som i den kungl. propositionen (1921 nr 262) 
sålunda räknades till de mera svårbesatta, var även Jörns distrikt i Väster
bottens län, varför också i kungl. kungörelsen den 2 december 1921, vari 
närmare bestämmelser för anslagets användande fastställas, beträffande 
bland annat Jörns distrikt, särskilt föreskrives att »bidrag må utgå jämväl 
för större om- eller tillbyggnad av befintlig läkarebostad».

Med anledning av redan omnämnda svårighet att få sökande till pro
vinsialläkaretjänsten, beroende ej minst av bristen på lämplig bostad för 
läkaren, beslöt emellertid Jörns kommun redan år 1919 att uppföra läkare
bostad, vilken påbörjades i oktober samma år och i oktober 1920 var så 
pass färdig, att läkaren kunde inflytta. Kompletterande byggnads- och 
inredningsarbeten pågingo dock under större delen av 1921, och först 
under 1922 har vatten- och avloppsledningar utförts, varjämte ännu åter
står yttre brädfodring av huset. \

I april 1922 ingick kommunen till Kungl. Maj:t med ansökan om 
bidrag av nämnda anslag med 21,600 kronor. Med ansökan bifogades 
utdrag av kommunens räkenskaper, utvisande att byggnaden kostade 61,936 
kronor 31 öre, ritning och arbetsbeskrivning för byggnaden, provinsialläka
rens, förste provinsialläkarens, medicinalstyrelsens och byggnadsstyrelsens 
yttranden.

Kungl. Maj:t avslog emellertid ansökningen utan angiven motivering, 
men enligt inhämtade upplysningar på den grund, att läkarebostaden var 
uppförd före 1922 års ingång och således före den tid, för vilken anslaget 
var avsett att utgå.
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Då emellertid Jörns kommun hör till de mera skattetyngda och i 
övrigt, av handlingarna att döma, fyllt alla de villkor för anslags erhål
lande som i nämnda kungl. kungörelse stipulerats, förefaller det alltför 
hårt, att kommunen skall gå miste om anslaget endast därför, att den 
börjat ordna sin läkarebostadsfråga, innan riksdagens beslut om anslag för 
ifrågavarande ändamål fattades.

Då härtill kommer, att av ifrågavarande, för år 1922 beviljade anslag, 
endast en mindre del lärer hava kommit till användning, och ett riksdags
beslut, att Jörns kommun skall äga rätt utbekomma det bidrag ur .anslaget, 
varav den hos Ivungl. Maj:t gjort ansökan, således icke inverkar på detta 
års riksstat, tillåta vi oss hemställa,

att riksdagen måtte besluta medgiva, att av det å 
1922 års riksstat beviljade reservationsanslaget, 150,000 
kronor, till bidrag för uppförande av bostäder åt pro
vinsialläkare å landsbygden, måtte åt Jörns kommun i 
Västerbottens län få såsom bidrag för av kommunen 
uppförd läkarebostad utbetalas 21,600 kronor.

Ritningar jämte övriga till ärendet hörande bilagor torde vi lämpligen 
få överlämna direkt till vederbörande utskott.

Stockholm den 20 januari 1923.

Ant. Wikström. Eivald Lindmark.


